
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 
 

PID: MFCREXPZWQ 
Č. j.: MF-28355/2024/74-5 
 
 
 
 

 

Praha 3. 9. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 19. srpna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(S) poukazem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí níže 
specifikovaných informací:  

(i) Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních 
kanceláří vystupujících v pozici administrátora veřejné zakázky? Pokud ano, 
odhadem v kolika procentech zadávacích řízení?  

(ii) Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického 
úřadu („FAÚ“) dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, ve znění pozdějších předpisů? Pokud ano, odhadem kolikrát se tak 
stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli k závěru o zjištění 
osoby na sankčním seznamu (příkladem)? 

(iii) Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek 
k dobrovolné komunikaci s FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci 
opakovaně?  

(iv) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci  
§ 48a odst. 2 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení 
účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem 
v kolika případech?  

(v) Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci  
§ 48a odst. 3 písm. a) a písm. b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení 
poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud ano, odhadem 
v kolika případech?  

(vi) Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem 
v kolika případech?  

(vii) Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti 
uplatňování režimu mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek 
služeb soukromých subjektů, např. v podobě placených lustrací subjektů? 
Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb.  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Není-li u některé z dílčích otázek uveden časový rámec k němuž se otázka váže, jedná 
se vždy o období od účinnosti předmětných ustanovení příslušných právních předpisů 
do dne přijetí této žádosti o informace.  

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Co se týče otázek obsažených v bodech (i), (ii) a (iv) – (vii) Vaší žádosti, Ministerstvo 
financí konstatuje, že odpověď na tyto otázky je záporná. 

Ve vztahu k bodu (iii) Vaší žádosti je třeba konstatovat, že ze strany Ministerstva 
financí v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek nedošlo ke komunikaci 
s Finančně analytickým úřadem vztahující se k předmětu činnosti tohoto úřadu. Ke 
komunikaci s Finančně analytickým úřadem došlo pouze na úrovni Ministerstva financí 
a jeho přímo řízené organizace (https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/zakladni-
informace/primo-rizene-organizace), kdy Finančně analytický úřad je jedním 
z pověřujících zadavatelů, vůči němuž Ministerstvo financí v rámci společného nákupu 
vystupuje v roli centrálního zadavatele. 

Nad rámec Vaší žádosti lze upozornit, že na Portálu o veřejných zakázkách 
Ministerstva pro místní rozvoj jsou zveřejněna Stanoviska expertní skupiny MMR  
k zákonu o zadávání veřejných zakázek, která se vztahují i k problematice, které se 
týká Vaše žádost (https://portal-vz.cz/metodiky-stanoviska/stanoviska/stanoviska-
expertni-skupiny-mmr-k-zakonu-o-zadavani-verejnych-zakazek/). 

 

S pozdravem 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/zakladni-informace/primo-rizene-organizace
https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/zakladni-informace/primo-rizene-organizace
https://portal-vz.cz/metodiky-stanoviska/stanoviska/stanoviska-expertni-skupiny-mmr-k-zakonu-o-zadavani-verejnych-zakazek/
https://portal-vz.cz/metodiky-stanoviska/stanoviska/stanoviska-expertni-skupiny-mmr-k-zakonu-o-zadavani-verejnych-zakazek/

